
UCHWAŁA NR XXXI/201/2013
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 28 lutego 2013 r.

w sprawie przekazania Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego 
na prowadzeniu szkół ponadgimnazjalnych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Karlinie, ul. Parkowa 1 

Na podstawie art.12 pkt. 8a oraz art.5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 zm. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 
173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 149 poz. 887,  Nr 
217, poz. 1281) w związku z art.5 ust.5b i 5c ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 
122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz.1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127 poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 
poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, 979.) Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Przekazuje się z dniem 1 kwietnia 2013 roku Gminie Karlino zadanie polegające na prowadzeniu Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie, ul. Parkowa 1. 

§ 2. Tryb i szczegółowe warunki przekazania zadania o którym mowa w § 1 określi porozumienie zawarte 
pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 34292479-8E2E-42EB-B062-79746898FFC7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

w sprawie przekazania Gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego  w zakresie oświaty 
polegającego na prowadzeniu szkół ponadgimnazjalnych wchodzących  w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Karlinie, ul. Parkowa 1  

Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadgimnazjalnych zgodnie z art. 5 ust.5a ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn.zm) należy do zadań własnych 
powiatu. Rada Powiatu na mocy art. 5 ust. 5b i 5c ustawy o systemie oświaty może zawrzeć porozumienie 
w sprawie przekazania zadania własnego do realizacji przez inną jednostkę samorządu terytorialnego, która 
wyrazi taką wolę. Przedstawiony przez Zarząd Powiatu w Białogardzie projekt niniejszej uchwały w sprawie 
przekazania z dniem 1 kwietnia 2013 r. Gminie Karlino prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Karlinie, ul. Parkowa 1 wynika z ustaleń Starosty i Zarządu Powiatu z Burmistrzem 
Gminy Karlino oraz deklaracji Burmistrza Gminy Karlino złożonej na posiedzeniu Zarządu w dniu 21stycznia 
2013 r. Gmina Karlino wyraziła wolę przejęcia szkoły i dalszego jej prowadzenia w trosce o zapewnienie 
dostępu do tego typu szkół mieszkańcom Karlina. Aktualnie w szkole w klasach II i III na podstawie danych 
Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 września 2012 roku uczy się ogółem 68 uczniów w tym: 

a) 33 uczniów w Liceum Ogólnokształcącym, 

b) 22 uczniów w Zasadniczej Szkole Zawodowej, 

c) 13 uczniów w Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych 

Porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Gminą Karlino, po wyrażeniu przez Radę 
Powiatu w Białogardzie i Radę Gminy Karlino zgody na przekazanie i przejęcie szkoły, określi szczegółowy 
tryb i warunki przekazania szkoły, w tym wysokość środków, które będą przekazane Gminie na realizację 
zadania do końca roku 2013. Przekazanie prowadzenia szkoły, umożliwi stworzenie jednolitego systemu 
zarządzania oświatą Gminy Karlino, obejmującego szkoły na wszystkich etapach edukacyjnych. Mając 
powyższe na względzie, zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 

Opracowała: 

Ewa Popławska 

Naczelnik Wydziału 

Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji 

Id: 34292479-8E2E-42EB-B062-79746898FFC7. Uchwalony Strona 1




